Министерство образования Кировской области
Кировское областное государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования
«Центр дополнительного образования одаренных школьников»
____________________________________________________________________________

П Р И К А З

29.12.2021										 № 028/1-ш

О количестве баллов по
общеобразовательным предметам и классам, необходимом для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников и
областной олимпиады школьников в 2022 году

В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской области от 24.09.2021 №1248 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Кировской области в 2021/2022 учебном году» и распоряжением министерства образования Кировской области от 28.09.2021 №1076 «Об организации проведения областных олимпиад школьников в 2021/2022 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить количество баллов, необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады школьников в 2022 году, согласно следующей таблице:

	Общеобразовательные предметы

	Необходимое количество баллов

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Математика
	24
	25
	24
	28
	31

	Обществознание

	52
	57
	62

[bookmark: _GoBack]

Директор	 							Е.Н. Перминова